
                                                                               
ГЕРБ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 
08 .12. 2023г.                                                                                      № 56 
 
«О внесении дополнений в 
Решение СД №4 от 22.02.2023 
Об установлении нормативов обеспечения основными видами  
печного топлива  на нужды отопления жилых домов 
и цен на доставку печного топлива  
для определения денежной компенсации расходов,  
связанных с предоставлением мер социальной  
поддержки отдельным категориям граждан, 
проживающих в домах, не имеющих центрального отопления,  
на территории Романовского сельского  поселения  
Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области» 
 

  В целях обеспечения единых мер социальной поддержки граждан 
Романовского сельского  поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, в соответствии с Постановлением Правительства 
Ленинградской области от 13.03.2018 г. №78 «Об утверждении порядков 
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
состава денежных доходов лиц, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7.2 и 
пункте 2 части 1 статьи 7.3 Областного закона от 17 ноября 2017 года №72-
ОЗ «Социальный кодекс Ленинградской области», во исполнение 
Постановления Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 года № 
506 « О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и ( 
или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам 
специальной военной операции и членам их семей совет депутатов 
Романовского сельского поселения  Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области,  
совет депутатов Романовского сельского поселения  Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области , 

РЕШИЛ: 



1. Дополнительно включить категорию граждан - участники специальной 
военной операции и члены их семей   для получения мер социальной 
поддержки, по  нормативам, установленным Решением  Совета депутатов 
Романовского сельского образования №4 от 22.02.2023  «Об установлении 
нормативов обеспечения основными видами печного топлива  на нужды 
отопления жилых домов и цен на доставку печного топлива для определения 
денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в 
домах, не имеющих центрального отопления, на территории Романовского 
сельского  поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» ; 
2. В остальной части Решение оставить без изменений; 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Романовский вестник» и 
разместить на официальном сайте МО «Романовское сельское поселение» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:  
www.romanovka.ru.  
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
18.07.2023 года. 
 5.Контроль исполнения решения возложить на комиссию по местному 
самоуправлению, гласности и правопорядку. 

 
 
 
 
 
 
 
Глава муниципального образования                                                  С.В. Беляков 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 


